
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Vista la determinazione dirigenziale n. 748 del 29 dicembre 2005, successivamente modificata con atto 

dirigenziale n. 1 del 2 gennaio, 2006, con la quale si provvedeva a stipulare un contratto assicurativo, con la 

compagnia assicurativa "GENERALI - Assicurazioni Generali S.p.A" - Agenzia Generale di Ferrara, a favore del 

Sindaco pro-tempore Signor Pietro PAZZAGLINI, in applicazione dell'art. 10 del Decreto del Ministero 

dell'Interno n. 119 del 4 aprile 2000;

Accertato che con le sopracitate determinazioni si determinava in Euro 4.728,75 la somma da accantonare 

quale indennità integrativa a favore del Sindaco così come previsto dall'art. 10 del Decreto del Ministero 

dell'Interno n. 119 del 4 aprile 2000;

Vista la determina dirigenziale n. 25 del 14 gennaio 2006 ad oggetto: "DETERMINAZIONE 

DELL'INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO, VICE- SINDACO, ASSESSORI COMUNALI E 



PRESIDENTE DEL CONSIGLIO E GETTONI DI PRESENZA DEI CONSIGLIERI COMUNALI - ANNO 

2006" con la quale in applicazione dell'art. 13 della legge 23 dicembre 2005 n. 266 (Finanziaria 2006) si 

rideterminava tra l'altro l'indennità di carica spettante al Sindaco definendola in Euro 4.255,87;

Ritenuto quindi, in considerazione di quanto sopra, di dover rideterminare anche l'accantonamento di cui alle 

determinazioni dirigenziali n. 748 del 29 dicembre 2005, e successiva n. 1 del 2 gennaio, 2006 è determinandolo 

a far data del 1  gennaio 2006, in Euro 4.255,87. Detto importo sarà versato alla compagnia assicurativa 

"GENERALI - Assicurazioni Generali S.p.A" - Agenzia Generale di Ferrara, a favore del Sindaco pro-tempore 

Signor Pietro PAZZAGLINI, in applicazione dell'art. 10 del Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 del 4 aprile 

2000;

                          D E T E R M I N A 

- di determinare in Euro 4.255,87 l'importo che in applicazione dell'art. 10 del Decreto del Ministero 

dell'Interno n. 119 del 4 aprile 2000 sarà versato, per l'esercizio 2006, alla compagnia assicurativa "GENERALI 

- Assicurazioni Generali S.p.A" - Agenzia Generale di Ferrara, a favore del Sindaco pro-tempore Signor Pietro 

PAZZAGLINI, il applicazione del contratto di assicurazione con la stessa stipulato;

- di dare atto che la rideterminazione dell'importo spettante al Sindaco, è effettuato in applicazione dell'art. 

13 della Legge 23 dicembre 2005 n. 266 (Finanziaria 2006)

La spesa di euro 4.255,87 graverà sull'apposito intervento cap. 90.001 "Indennità di carica agli 

amministratori" del bilancio 2006 - Impegno n. 92 01 -, dando atto che per gli anni successivi l'assunzione 

dell'impegno di spesa avverrà senza la necessità di ulteriori atti;

- di autorizzare il "Dirigente Segreteria del Sindaco - Rag. Mariano LUMBARDU alla stipula del sopracitato 

contratto assicurativo e di individuarlo quale responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 

presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32565/ASD-DEL     Determina D. n. 87 dell'11.02.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


